MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

TERMOS ADITIVOS

mai/16

N° do Contrato Ne do Aditivo Data de Publicagdo Valor Total

(a) (d) (e)

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 (um) ano, a contar

02/05/2016 ndo se aplica
de 02/05/2016 até 01/05/2017 105/ P

047/2012 4

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 05 (cinco) anos, a

02/05/2016 ndo se aplica
contar de 01/05/2016 até 30/04/2021 105/ P

051/2013 1

acrsecer e suprimir quantitativos de servigos da planilha de formagdo de pregos,
112/2015 1 alterando o valor global do contrato deR$ 258.349,01 para RS 274.871,12, o que 02/05/2016 RS 16.522,11
corresponde ao percentual de 6,40% do valor originalmente pactuado

alterar a cldusula quarta do contrato original, em seu item 4.2, e anexo |, de
modo a alterar os dados referentes ao enderego, proprietario e caracteristica do
imodvel dos itens 08, 28 e 163 da apdlice, bem assim alterar, a partir de
01/04/2016, os valores da importancia segurada e dos respectivos prémios de
148/2013 8 seguro dos itens n2 08, 28 e 163 implicando numa supressdo de 0,5345% e numa 03/05/2016 -RS 242,46
majoragdo acumulada de 4,375% sobre o valor global anual originariamente
contratado. O valor global anual passa de R$47.585,51 (quarenta e sete mil
quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) para RS 47.343,05
(quarenta e sete mil trezentos e quarenta e trés reais e cinco centavos).

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 6 (seis) meses, ou até
041/2011 5 que se ultime a licitagdo para contratagdo de mepresa para prestagdo dos 17/05/2016 ndo se aplica
mesmos servigos, o que ocorrer primeiro

Aplicar a revisdo de pregos para, em vitude de Convengdo Coletiva de Trabalho,
aletar o valor global anual esimado do contrato original de RS 760.069,80 para
151/2011 6 valors uatesim orel 5 760.069,80 p 09/05/2016 RS 24.854,76
RS 784.924,56 (setecentos e oitenta e quatro mil novecentos e vinte e quatro

reais e cinquenta e seis centavos)




prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 (um) ano, a contar

080/2013 16/05/2016 a li
/ de 10/06/2016 até 09/06/2017 /05/ nao se aplica
Alterar o valor global anual estimado do contrato original em virtude da
Convengdo Coleiva de Trabalho 2016/2016, de R$ 990.048,24 (novecentos e
149/2015 noventa mil e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos) para R$ 11/05/2016 RS 94.433,28

1.084.481,52 (um milh3o e oitenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e um
reais e cinquenta e dois centavos)

Data da Ultima Atualizacao: 08/06/2016

(a) - Informar o niimero do Contrato.
(b) - Informar o nimeo do adiivo

(c) — Informar o objeto do Termo Aditivo (Exemplo: Prorrogacao da vigéncia; reajuste do contrato etc)

(d) - Data da publicacao
(e) - Informar o valor total do aditivo

FUNDAMENTO LEGAL: Resolugao CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, "g" e "h"; Lei complementar 101/2000, art. 48-A, |; e Lei 12.527, art. 8°, §1°, lll e IV.




